水産用医薬品調査会 議事要旨

令和 6 年 4 月 18日（木）

農林水産省消費・安全局畜水産安全管理課

薬事審議会動物用医薬品等部会

水産用医薬品調査会

１ 日時及び場所

  令和 6 年 4月 18 日（木） 14：00～14：53

  農林水産省消費・安全局第 2会議室及びウェブ会議（Microsoft Teams）

２ 出席者

  委員（12名）（５０音順（敬称略） ◎座長）

笠井 久会、片桐 孝之、釜石 隆、川上 秀昌、小林 創太、◎佐野 元彦、

清水 園子、白樫 正、杣本 智軌、永田 恵里奈、三浦 正之、吉田 照豊

  動物医薬品検査所

山本 欣也（検査第一部細菌学的検査領域総括上席研究官）

岩本 聖子（検査第一部細菌学的検査領域総括上席研究官）

   平澤 緑（技術指導課主任検査官）

国立研究開発法人水産研究・教育機構 水産技術研究所

 佐藤 純 （病理部病原体グループ主幹研究員）

松山 知正（病理部免疫グループ長）

農林水産省

 芳之内 一美（消費・安全局畜水産安全管理課水産安全室室長）

 和田 有正（消費・安全局畜水産安全管理課水産安全室水産安全班班長）

 清田 博斗（消費・安全局畜水安全管理課水産安全室水産安全班係員）

３ 審議事項

① 次に掲げる動物用医薬品の再審査について

・申請品目 “京都微研„マリナ－４

・申請者名 株式会社微生物科学研究所

・審議結果

本剤については、有効性及び安全性に関して有用性が認められるもの

とし、審議を終了する。

② 動物用生物学的製剤基準の一部改正案について

・審議結果

    本案について、動物用医薬品等部会に上程して差し支えない。